

Nr 286

Av herr **Johansson** i Öckerö m. fl., om statsbidrag till Svenska fiskarens studieförbund.

(Lika lydande med motion nr 232 i Första kammaren)

Under tidigare år har Svenska fiskarens studieförbund erhållit anslag till sin verksamhet med ett årligt belopp av 7 500 kronor upptaget på åttonde huvudtiteln under rubriken »till speciella folkbildningsåtgärder». Genom beslut av 1963 års riksdag upphörde detta bidrag från och med budgetåret 1963/64, trots att skolöverstyrelsen och JUF:s studiefremjande, under åberopande av verksamhetens »speciella karaktär», i sina remissyttranden över 1960 års folkbildningsutredning föreslagit att ett till 15 000 kronor årligen förhöjt anslag skulle utgå.

Den verksamhet som studieförbundet bedriver är ej helt jämförlig med den studieverksamhet som bedrivs av övriga studieförbund, och en samordning med dessa, som förutsattes i Kungl. Maj:ts proposition nr 36 till 1963 års riksdag, är därför ej möjlig. Studieförbundets huvudsakliga uppgift har blivit att driva propaganda för och skapa möjligheter till förbättrad yrkesundervisning för fiskare. Till studieförbundet är anslutna samtliga fackliga organisationer bland yrkesfiskarna. För att förbundet skall kunna fortsätta sin verksamhet anser vi att ett årligt anslag av den storleksordning som skolöverstyrelsen i sitt ovannämnda yttrande föreslagit bör utgå till förbundet och att detsamma uppföres under nionde huvudtiteln under rubriken »befremjande i allmänhet av fiskerinäringen».

Genom studieförbundets korrespondensskola — Nautiska brevskolan — tillhandahålles lämpligt och för fiskets utövare anpassat material för undervisningskurser. De senare åren har frågan om framskaffande av dylikt material alltmer aktualiserats. Genom Kungl. Maj:ts kungörelse nr 487/1960 (sjöbefälskungörelsen) tvangs många förare av fiskebåtar, som ej tidigare varit underkastade dessa bestämmelser, att skaffa sig behörighetsbevis. För att skaffa lämpligt undervisningsmaterial blev förbundet nödsakat att låta utarbета en kurs i navigation.

Genom samma kungörelse kommer de äldre maskin- och motorskötarbevisen ej att gälla längre än till 1 juli 1965. Förbundet är därför nu berett att snarast låta utarbета en aktuell kurs i motorlära, lämpad för fiskare.

Ytterligare en kurs om fiskets tekniska hjälpmedel behöver omarbetas. Ifrågavarande kurs behandlar ekolod, radiopejling, radiotelefoni, radar

m. m. Utvecklingen av dessa så betydelsefulla tekniska hjälpmedel i fiskets tjänst har gjort att den kurs som utarbetades i slutet av 40-talet nu är inaktuell och i stort behov av översyn.

Det kursmaterial av detta speciella slag, med mycket begränsade upplagor, det här är fråga om kan knappast finansieras med kursavgifter, utan att dessa blir så höga att desamma skulle avskräcka från deltagande i kurserna. Ett stöd från det allmänna är därför nödvändigt.

I skrivelse till Konungen har studieförbundet begärt ett anslag av 50 000 kronor för utgivande av dessa kurser. Förbundets begäran tillstyrkes av kungl. fiskeristyrelsen. I årets statsverksproposition har chefen för jordbruksdepartementet i så måtto tillmötesgått framställningen att han föreslår att 20 000 kronor avdelas för ändamålet ur anslaget till gottgörelse till fiskerinäringen för av dess utövare erlagd bensinskatt.

Detta belopp är uppenbart för lågt och kommer ej att möjliggöra utgivande av de nu genom Kungl. Maj:ts kungörelse om ändringar i sjöbefälskungörelsen aktuella kurserna i navigation och motorlära.

Under återopande av ovanstående hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att under nionde huvudtiteln rubriken befrämjande i allmänhet av fiskerinäringen Svenska fiskarens studieförbund måtte beviljas

dels ett anslag av 15 000 kronor till sin allmänna verksamhet,

dels ett anslag av 20 000 kronor till utgivande av vissa kurser att användas i yrkesundervisning för fiskare.

Stockholm den 23 januari 1964

Olof Johansson
i Öckerö

Hans Levin

Bengt Arweson

Carl Eric Hedin

Jöns Nilsson
i Bästekille

Olaus Nyberg

Nils Fridolfsson

Erik V. Johansson
i Simrishamn

Einar Larsson
i Borrby